

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	188,317,561	181,997,543	6,320,018
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	248,420,365	234,124,839	14,295,526
	就労支援事業収益	16,178,048	14,865,953	1,312,095
	障害福祉サービス等事業収益	445,841,785	423,988,775	21,853,010
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	0	0	0
	住宅賃貸収益	2,343,945	4,091,279	-1,747,334
	生計困難者に対する相談支援事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	703,000	71,000	632,000
	その他の収益	612,339	0	612,339
	サービス活動収益計（1）	902,417,043	859,139,389	43,277,654
費用				
人件費	577,466,640	551,387,536	26,079,104	
事業費	120,792,260	110,696,503	10,095,757	
事務費	70,344,155	80,880,925	-10,536,770	
就労支援事業費用	24,604,554	24,262,995	341,559	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	62,759,019	58,517,153	4,241,866	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,107,049	-23,313,133	-1,793,916	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	830,859,579	802,431,979	28,427,600	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	71,557,464	56,707,410	14,850,054	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	20,339	19,633	706
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	16,702,390	13,830,951	2,871,439
	サービス活動外収益計（4）	16,722,729	13,850,584	2,872,145
	費用			
	支払利息	2,177,957	2,714,420	-536,463
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	6,107,740	5,888,288	219,452	
サービス活動外費用計（5）	8,285,697	8,602,708	-317,011	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	8,437,032	5,247,876	3,189,156	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	79,994,496	61,955,286	18,039,210	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	10,241,140	55,161,500	-44,920,360
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	4,732,491	-4,732,491
	固定資産売却益	89,997	0	89,997
	その他の特別収益	725,764	47,200	678,564
	特別収益計（8）	11,056,901	59,941,191	-48,884,290
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	31,109	2	31,107	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	10,241,140	55,161,500	-44,920,360	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	725,764	0	725,764	
特別費用計（9）	10,998,013	55,161,502	-44,163,489	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	58,888	4,779,689	-4,720,801	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	80,053,384	66,734,975	13,318,409	

法人税、住民税及び事業税 (12)	81,000	0	81,000
法人税等調整額 (13)	0		0
当期活動増減差額 (14) = (11) - (12) - (13)	79,972,384	66,734,975	13,237,409
前期繰越活動増減差額 (15)	701,046,350	633,202,399	67,843,951
当期末繰越活動増減差額 (16) = (14) + (15)	781,018,734	699,937,374	81,081,360
基本金取崩額 (17)	0	0	0
その他の積立金取崩額 (18)	15,042,000	32,500,000	-17,458,000
その他の積立金積立額 (19)	22,110,762	31,340,526	-9,229,764
次期繰越活動増減差額 (20) = (16) + (17) + (18) - (19)	773,949,972	701,096,848	72,853,124